
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  55  del  28.09.2016 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 3942   del  07.10.2016 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto:  Piano Triennale delle azioni positive 2016 / 2018 
  

L’anno duemilasedici  addì  ventotto del mese di settembre alle ore 17.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                  3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

  
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Dato atto che, in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n. 198/2006, recante “Codice 
delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n. 246”, le 
amministrazione dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti 
pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive; 
 
Richiamata la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e 
donne nella amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 
pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, che 
richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l'adozione di 
una serie di provvedimenti ed azioni specifiche; 
 
Presa visione del documento in merito al Piano di Azioni Positive per il triennio 2016/2018 e 
ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
Acquisito, ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267 e smi, il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale Responsabile della Gestione Risorse 
Umane; 
 
Con votazione unanime favorevole per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il “Piano Triennale delle Azioni Positive 2016/2018”, redatto ai sensi dell'articolo 8 
del Decreto Legislativo n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a 
norma dell'articolo 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246” nel testo che allegato alla presente ne 
fa parte integrante e sostanziale. 
 
2. Di incaricare la delegazione trattante di parte pubblica ad esperire per il suddetto piano triennale 
delle azioni positive 2016/2018, le dovute relazioni sindacali. 
 
3. Di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Verbano-Cusio-
Ossola mediante invio al seguente indirizzo: consiglieraparita@provincia.verbania.it.; 
 
4. Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 28.09.2016 
        Il Segretario Comunale 
        F.to Dr.Antonella Salina  
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  07.10.2016,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 07.10.2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 07.10.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267) 

 
       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Lì  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì  07.10.2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


